

QUESITI
BANDO DI GARA DEL 24/01/2023

GARA TELEMATICA SULLAPIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT
HTTPS://POLISERVICE.SIAWEB.IT/

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA INDIVIDUATA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO, AI SENSI DELL'ART. 95, COMMA 2 DEL D.LGS. N.50/2016

APPALTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI - ASSISTENZA AL CARICO E MOVIMENTAZIONE RIFIUTI URBANI -ATTIVITÀ DI SPAZZAMENTO COMUNALE MANUALE - PULIZIA AREE VERDI - RIMOZIONE ERBE SPONTANEE.

TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTE: ORE 12:00 del 15 MARZO 2023

CIG: 96199276E4

Quesito del 06/03/2023

nella istanza di ammissione viene riportata la seguente dichiarazione da compilare:

"- di essere edotto ed accettare il patto di integrità di cui alla d.g.c..... del allegato alla documentazione di gara (art. 1, comma 17, della l.190/2012) riguardante gli obblighi di comportamento adottato dalla stazione appaltante con deliberazione di giunta n. del e successive modifiche ed integrazioni e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto".

il patto di integrità non è presente tra gli allegati alla documentazione di gara, pertanto la frase sopra riportata è un refuso? se sì, cosa dobbiamo considerare in sua sostituzione? e se no potete inviarci o pubblicare sotto allegati il codice suddetto?

Risposta del 06/03/2023

il patto d'integrità è presente sotto l'allegato "disciplinare di gara e allegati".

Quesito del 03/03/2023

l'art. 24 (personale in servizio) del capitolato di gara al iv capoverso prevede, testualmente: "il personale dovrà essere individuato nel rispetto dell'articolo 30, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016 che prevede l'obbligo di applicare il contratto collettivo nazionale e territoriale in vigore per il settore e per la zona nella quale si eseguono le prestazioni di lavoro stipulato dalle associazioni dei datori e dei prestatori di lavoro comparativamente più rappresentative sul piano nazionale e quelli il cui ambito di applicazione sia strettamente connesso con l'attività oggetto dell'appalto".

la scrivente cooperativa applica, per i servizi che effettua, compresi i servizi oggetto della presente gara di appalto, il ccnl cooperative sociali (contratto avente valenza trasversale rispetto ai molteplici servizi in esso considerati e stipulato tra le associazioni dei datori di lavoro e dei prestatori di lavoro comparativamente più rappresentative sul piano nazionale).

a tal proposito, si chiede se i livelli retributivi da garantire ai propri prestatori, nell'appalto considerato, dovranno essere adeguati ad un diverso ccnl da applicare.

in tal caso si chiede quale sia il ccnl cui fare riferimento.

Risposta del 06/03/2023

il concorrente potrà applicare il ccnl utilizzato per i propri servizi rispettando i livelli, mansioni e retribuzioni del ccnl applicato.

ERRATA CORREGGE del 03-03-2023

RELATIVA ALLA RISPOSTA del 27/02/2023 sul quesito posto il 24/02/2023

in riferimento alla risposta del quesito posto il 24/02/2023 di cui al punto 1) dello stesso, per mero errore di battitura è stata inserita la parola "quintali" invece di "metricubi".

La risposta esatta al quesito di cui al punto 1) è:

" la scrivente non è in grado di fornire il numero di sacchi (da litri 60 e litri 110) o contenitori (da litri 120 a litri 1.100) da caricare sugli Automezzi adibiti;

"La tipologia di Automezzi da caricare giornalmente sono indicativamente:

- . compattatori in N. 11 con portata da 10 metricubi;
- . compattatori in N. 2 con portata da 28 metricubi;

gli Automezzi sono tutti dotati anche di pedana posteriore ".

Quesito del 24/02/2023

si inviano le seguenti richieste di chiarimento:

1) in relazione ai comuni indicati nell'articolo 1 al punto a) relativamente al servizio di assistenza al carico e movimentazione rifiuti urbani ovvero i comuni di:

- a. alba adriatica
- b. martinsicuro
- c. tortoreto
- d. sant'omero
- e. sant'egidio alla vibrata

per ognuno di questi comuni siamo a richiedere le seguenti informazioni:

- numero di "prese/ritiri-giorno" per tipologia di rifiuto e per tipologia di utenza (domestica e non domestica);

- quante di tali prese/ritiri-giorno sono costituite, ad es. da "sacchi", "contenitori da lt 10", "contenitori da lt 100", etc. (ad. es. le prese/ritiri-giorno sono 100 e 30 sono costituite da sacchi, 30 da contenitori da lt 10 e 40 da contenitori da lt 100);
 - tipologia di mezzi utilizzati per il servizio di raccolta e loro volumetria, ad es. costipatori da 35 quintali (vasche da 7 mc) o compattatori posteriori da 10 o più metri cubi;
 - se gli stessi mezzi sono tutti muniti di pedana posteriore;
- 2) spese di pubblicazione della gara:
- a. art. 21 del capitolato di gara € 3.000 una tantum
 - b. art. 23 del disciplinare di gara € 1.500 una tantum
- quale dobbiamo considerare?

3) in relazione all'art. 28 del capitolato di gara (modalità di predisposizione dell'offerta tecnica), relativamente al fascicolo 2 ovvero elenco sintetico delle proposte migliorative ed integrative, descritte in modo dettagliato nel piano programma organizzativo di cui al fascicolo 1, vincolanti per l'impresa. la relazione dovrà essere suddivisa in paragrafi con indicazione ai singoli criteri valutativi prestabiliti.

ciò sta a significare che nel fascicolo 1, nel presentare la relazione tecnica seguendo l'indice dei criteri di cui alla tabella 18.1, dobbiamo già indicare le proposte migliorative, per poi riportarle, seguendo lo stesso indice dei criteri di cui alla tabella 18.1, anche nel fascicolo 2?

Risposta del 27/02/2023

- relativamente al quesito di cui al punto 1):

la scrivente non è in grado di fornire il numero di sacchi (da litri 60 e litri 110) o contenitori (da litri 120 a litri 1.100) da caricare sugli Automezzi adibiti; la tipologia di Automezzi da caricare giornalmente sono indicativamente:

- . compattatori in N. 11 con portata da 10 quintali;
- . compattatori in N. 2 con portata da 28 quintali;

il partecipante, comunque, dovrà tenere conto nel partecipare alla Gara in parola, che gli il numero Automezzi compattatori anzidetti potranno anche variare secondo necessità di Poliservice (stazione appaltante), fermo restando il numero totale di Automezzi da caricare indicati nel Capitolato di Gara;

gli Automezzi sono tutti dotati anche di pedana posteriore.

- relativamente al quesito di cui al punto 2):

le spese di pubblicazione della gara sono quelle indicate nel Disciplinare di gara pari ad € 1.500 una tantum.

- relativamente al quesito di cui al punto 3):

il partecipante deve attenersi alle modalità e forma richieste nell'art. 28 del Capitolato di gara, organizzando le informazioni contenute da inserire nel fascicolo 1 e 2 nel modo che riterrà più opportuno.

Quesito del 20/02/2023

Nella proposta tecnico-organizzativa oltre ad illustrare le attività per i criteri e sub-criteri di valutazione indicati nella tabella 18.1 di cui al punto 2 nel disciplinare di gara, pagina 22-23 dovrà essere indicata anche la modalità di svolgimento del servizio?

Risposta del 21/02/2023

Nella proposta tecnico-organizzativa oltre ad illustrare gli elementi per la valutazione di tutti i criteri indicati nella tabella 18.1, dovranno essere descritte anche la modalità di svolgimento dei servizi oggetto di gara.

Quesito del 18/02/2023

In relazione alla compilazione del dgue e precisamente: il concorrente dichiara il possesso del requisito relativo al fatturato compilando l'apposito modello dgue (telematicamente sul portale <https://poliservice.siaweb.it/>) non riusciamo a trovare la partizione del sito, dove siamo registrati e dal quale abbiamo scaricato tutta la documentazione di gara (tra cui anche il modello dgue da compilare), per compilare online il dgue.

la domanda è duplice:

- 1) qual è la url dove effettuare la compilazione del dgue online?
- 2) è possibile compilare il modello dgue scaricato dal portale poliservice.siaweb.it e successivamente uploadarlo nella busta della documentazione amministrativa?

Risposta del 21/02/2023

Nella piattaforma non è presente un modulo "dgue" da compilare on line. il partecipante, come specificato anche nel manuale a loro disposizione, deve predisporre tutta la documentazione di gara (amministrativa, tecnica ed economica) sul proprio computer e poi caricare la documentazione sul portale, nella sezione a loro disposizione.

Quesito del 18/02/2023

In relazione alla gara siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

- nell'istanza di ammissione i riferimenti al codice di comportamento quali i seguenti: "- di, in caso di aggiudicazione dell'appalto, agli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento dei dipendenti del comune _____" approvato con deliberazione della giunta comunale n. ____ del _____, ai sensi e per gli effetti del d.p.r. 16 aprile 2013 n. 62. detti obblighi vengono estesi, per quanto compatibili, anche ai collaboratori a qualsiasi titolo della ditta contraente. il rapporto si risolverà di diritto o decadrà nel caso di violazioni da parte dei collaboratori della ditta contraente del suindicato codice di comportamento dei dipendenti del comune di _____" l'impresa prende atto che l'indirizzo url del sito del comune in cui il menzionato codice è pubblicato, all'interno della sezione "amministrazione trasparente" è il

seguente ____...oppure..." di essere edotto ed accettare il patto di integrità di cui alla d.g.c..... del, allegato alla documentazione di gara (art. 1, comma 17, della l.190/2012) riguardante gli obblighi di comportamento adottato dalla stazione appaltante con deliberazione di giunta n. del e successive modifiche ed integrazioni e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto" a quale codice di comportamento si riferiscono, di quale comune oppure se il riferimento è il codice etico/comportamentale di poliservice;

- la messa a disposizione del bobcat si intende senza conducente?

Risposta del 21/02/2023

La parola "codice di comportamento" si riferisce al codice etico di Poliservice Spa, la messa a disposizione di Bobcat è con conducente abilitato.

Quesito del 14/02/2023

Con la presente siamo a richiedere i presenti chiarimenti:

- elenco del personale attualmente impiegato, oggetto di salvaguardia è riportato nella "scheda personale" contenuta nel "piano industriale dei servizi di raccolta e spazzamento e altri complementari per la poliservice spa" – ex-art. 24 del disciplinare di gara, che non risulta presente tra la documentazione di gara presente nell'apposita piattaforma
- numero di operatori, presenti nell'elenco di cui al punto precedente, rientranti nelle categorie di cui alla l. 68/99 e alla l. 381/91 (soggetti svantaggiati)
- ccnl applicato dall'attuale gestore
- nominativo e ragione sociale dell'attuale gestore e relativo canone mensile attualmente corrisposto del servizio posto in gara

Risposta del 15/02/2023

Comunichiamo che il servizio oggetto di appalto non prevede il riassorbimento di personale dipendente da parte di ditte cessanti.

I partecipanti, nel formulare la propria offerta, non devono tenere conto di quanto riportato all'art. 24 del disciplinare di gara, in quanto l'articolo è stato inserito per mero errore materiale da parte della stazione appaltante Poliservice S.p.a.

II RUP

Direttore generale

Gabriele Ceci